

# Koncert słynnego kantora z Nowego Jorku na inaugurację Zjazdu Lublinerów

## Muzyka

**Zjazd Lublinerów to wydarzenie o szczególnym wymiarze. Zaproszenie do naszego miasta przyjęli lubelscy Żydzi, których historia rozproszyła po świecie.**

**Małgorzata Szlachetka**  
m.szlachetka@kurierlubelski.pl

Jedni wrócą do rodzinnego miasta pierwszy raz po kilkudziesięciu latach, inni odwiedzą Lublin już w drugim pokoleniu. Zjazd Lublinerów jest jednym z wydarzeń, które odbywają się w ramach bogatego programu tegorocznych obchodów 700-lecia lokacji Lublina. - Na nasze zaproszenie odpowiedziało ponad 200 osób z całego świata. Są to między innymi mieszkańcy Stanów Zjednoczonych, Australii, Meksyku, Izraela, Kanady, Belgii, Danii, Wielkiej Brytanii, Francji, Niemiec, Norwegii, Szwecji i Polski - wylicza Grzegorz Jędrzek z Ośrodka Brama Grodzka Teatr NN w Lublinie, który jest organizatorem Zjazdu Lublinerów.

Inauguracja tego wydarzenia będzie miała wyjątkową oprawę. Zjazd Lublinerów w najbliższy poniedziałek rozpocznie koncert Yaakova „Yanki” Lemmera, kantora z Nowego Jorku, który wy-



► **Kantor Yaakov „Yanki” Lemmer zaśpiewa 3 lipca w Centrum Spotkania Kultur. Towarzyszyć mu będą lubelscy filharmonicy**

stępuje na całym świecie. „W jego repertuarze znajdują się pieśni z wielu gatunków i języków - od tradycyjnej liturgii hebrajskiej, folku jidysz, do opery i przebojów znanych m.in. z Broadwayu” - czytamy w zapowiedzi tego koncertu.

Kantorowi towarzyszyć będą filharmonicy lubelscy. Muzyków poprowadzi izraelski dyrygent Elli Jaffe. Artyści wystąpią w Sali Operowej Centrum Spotkania

Kultur. W programie poniedziałkowego koncertu będzie także wykonanie utworu skomponowanego przez rabina Majera Szapirę, zasłużonego dla Lublina założyciela jesziwy przy ulicy Lubartowskiej. Na sfinansowanie budowy uczelni rabinicznej w Lublinie złożyli się Żydzi z całego świata. Jej kres przyniósł wybuch II wojny światowej.

Obecnie w dawnej jesziwie mieści się hotel, ale po remoncie

gmachu funkcjonuje tam także synagoga oraz mykwa, zbiornik z dostępem do bieżącej wody, który w judaizmie służy m.in. do ablucji ciała. Goście, którzy przyjadą z całego świata na lipcowy Zjazd Lublinerów, mają nocować właśnie w dawnej jesziwie przy ulicy Lubartowskiej.

W czasie Zjazdu Lublinerów, między 3 a 7 lipca, odbędą się liczne spotkania. Goście będą zwiedzać Lublin, ale też dzielić się rodzinną historią. Zjazd Lublinerów 2017 w symboliczny sposób nawiązuje do podobnego, historycznego spotkania lubelskich Żydów, jakie w naszym mieście odbyło się w 1947 roku. ●

© P

FOT. MATERIAŁY PRASOWE TEATRU NN

● **Koncert Yaakova „Yanki” Lemmera**  
Centrum Spotkania Kultur, pl. Teatralny 1, poniedziałek, **godz. 19.00**  
**bilety - 30/50/80 zł**

## Rozdajemy bilety

● **Mamy dla Czytelników dwie dwuosobowe wejściówki na poniedziałkowy koncert.** Dzwonicie dziś do naszej redakcji o godz. 10.00 na numer 81 446 28 00.